ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 25 декабря 2020 г. № 12/1586

Об утверждении Устава
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово
и о признании утратившими силу некоторых постановлений

администрации муниципального района «Вуктыл»

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального
закона  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,
Федерального закона от  12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
решения Совета городского округа «Вуктыл» от 19 апреля 2016 года № 10 «О правопреемстве
муниципальных правовых актов» администрация городского округа  «Вуктыл» постановляет:

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово (далее - Устав) согласно приложению.

2.  Возложить  полномочия  по  регистрации  Устава  на  директора  Муниципального
бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  школа»  с.
Дутово Р.З. Ишбаеву.

3. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 января 2014

года № 01/09 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Дутово»;

2)  постановление  администрации  муниципального  района  «Вуктыл»  от  30  августа
2011  г.  №  08/862  «Об  утверждении  Устава   Муниципального  бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Солнышко» с. Дутово.

4.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  без
приложения.

5.  Контроль  за  исполнением настоящего  постановления   возложить  на  заместителя
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                            Г.Р. Идрисова